
Отдел образования администрациимуниципального образования
Адамовский район

Номер документа Дата составления

101 06.04.2021г.

ПРИКАЗ
Об итогах районного дистанционного конкурса «Методический кейс классного

руководителя»

Конкурс проводился с 25 января 2021 года по 1 марта 2021 года с целью повышения 
социального статуса и профессионального мастерства классных руководителей района, 
выявление лучших методических разработок, воспитательных мероприятий, 
распространение инновационного педагогического опыта, повышение престижа и статуса 
классного руководителя образовательной организации.

В конкурсе участвовали 8 классных руководителей из 4 образовательных 
организаций (МБОУ «АСОШ №1им.М.И.Шеменева», МБОУ «Аниховская СОШ», МБОУ 
«Елизаветинская СОШ», МБОУ «Белопольная ООШ», Мещерековский филиал МБОУ 
«Совхозная ООШ»). По статистическим данным в образовательных организациях района 
на 1 сентября 2020 года классных руководителей 201 чел. Таким образом, в конкурсе 
приняли участие всего 3,9 %.

Конкурсные материалы наглядно продемонстрировали профессиональное 
мастерство классных руководителей в области воспитания. Все классные руководители 
представили открытые классные часы. Во всех классных часах была видна практическая 
значимость классного часа, которая адаптирована для реализации в измененных условиях 
и может быть использована в практике других классных руководителей. Но в то же время 
есть и ошибки. Не все классные руководители, раскрыли актуальность классного часа, 
согласно Стратегии развития воспитания в Российской Федерации в период до 2025 г., не 
прослеживалась инновационность классного часа, не использовались разнообразные 
воспитательные технологии, не использовались современные информационные ресурсы, 
не все классные руководители уделили внимания всем участникам классного часа, в 
словах классного руководителя прослеживались слова, которые учитель не должен 
употреблять при ведении урока.

На основанииспротокола заседания конкурсного жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать итоги районного дистанционного конкурса «Методический кейс 

классного руководителя»
1 место - Чехович Александра Сергеевна, классный руководитель МБОУ «Адамовская 
СОШ№1 им.М.И.Шеменева»,
2 место - Иванюра Валентина Николаевна, МБОУ, классный руководитель «Аниховская 
СОШ»,
3 место -  Клементьева Наталья Николаевна, классный руководитель МБОУ «Аниховская 
СОШ».
Участники:



-Доулбаева Саулем Абдугалямовна, классный руководитель МБОУ «Аниховская СОШ», 
-Семенец Елена Владимировна, классный руководитель МБОУ «Елизаветинская СОШ», 
-Гордеева Татьяна Николаевна, классный руководитель МБОУ «Елизаветинская СОШ», 
-Иртаева Ольга Михайловна, классный руководитель МБОУ «Белопольная ООШ», 
-Мухина Ольга Куанышевна, классный руководитель Мещерековский филиал МБОУ 
«Совхозная ООШ».
3. Руководителям 0 0  Чайка О.Н., Даниленко А.А., Кокиной М.П., Алгуатовой У.Ф., 
Иманову Т.К. учитывать результаты конкурса при аттестации педагогов на 
соответствующие квалификационные категории и при начислении стимулирующих 
баллов.
4.Объявить благодарность — Чайка О.Н. директору МБОУ «АСОШ №1 
им.М.И.Шеменева», Даниленко А.А. директору МБОУ «Аниховская СОШ», Кокиной 
М.П. директору МБОУ «Елизаветинская СОШ», Алгуатовой У.Ф. директору МБОУ 
«Белопольная ООШ», Иманову Т.К. Мещерековский филиал МБОУ «Совхозная ООШ» за 
участие классных руководителей в районном профессиональном конкурсе «Методический 
кейс классного руководителя».
5. Указать руководителям образовательных организаций МБОУ «Адамовская СОШ №2», 
МБОУ «Брацлавская СОШ», МБОУ «Комсомольская СОШ», МБОУ «Майская СОШ», 
МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»,МБОУ «Шильдинская СОШ», МБОУ 
«Юбилейная СОШ», МБОУ «Андреевская ООШ», МБОУ «Джасайская ООШ», МБОУ 
«Джарлинская ООШ», МБОУ «Жуламансайская ООШ», МБОУ «Калининская ООШ», 
МБОУ «Кусемская ООШ», МБОУ «Обильновская ООШ», МБОУ «Совхозная ООШ», 
МБОУ «Энбекшинской ООШ», Каменецкий филиал МБОУ «Брацлавская СОШ», 
Карабутакский филиал МБОУ «АС0Ш№2» на отсутствие участников в дистанционном 
конкурсе «Методический кейс классного руководителя».
6.Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. взять под личный контроль участие классных руководителей в конкурсном движении 
Адамовского района и Оренбургской области;
6.2. организовать обсуждение итогов конкурса «Методический кейс классного 
руководителя» на педагогических советах и методических объединений классных 
руководителей в образовательных организациях.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела 
образования Мирошкину С.А.

Ведущий специалист отдела образования

С


